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АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 


ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
пгт Славянка

         26.11.2024г.                                                                                                        № 2241 - па
						               

О проведении цикла мероприятий Декада инвалидов, приуроченных к Международному дню инвалидов проходимых на территории Хасанского муниципального округа

         В соответствии с Федеральном законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Хасанском муниципальном округе», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального округа  от 02.04.2024 года № 619–па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01 декабря 2024 года по 10 декабря 2024 года цикл мероприятий  Декада инвалидов приуроченных к Международному дню инвалида проходимых на территории Хасанского муниципального округа. 
2. Утвердить план мероприятий по проведению Декады инвалидов, приуроченных к Международному дню инвалидов с 01 по 10 декабря 2024 года в Хасанском муниципальном округе согласно приложению №1.  
3. Управлению культуры, спорта, молодёжной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) совместно с МБУ «Централизованная библиотечная система» (Е.В.Зюзькова), МБУ «Культурно-досуговое объединение» Хасанского мунципального округа организовать и провести цикл мероприятий.
4. Начальнику управления бухгалтерского учёта и отчетности администрации Хасанского муниципального округа (М.Н. Снытко) списать с подотчета начальника управления культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации  Хасанского муниципального округа (М.П. Горниковой) товар, оплаченный из средств, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Хасанском муниципальном округе» по мероприятиям:
 «Поддержка и стимулирование активности отдельных категорий граждан Хасанского муниципального округа, в размере 24304,50 рублей (двадцать четыре тысячи триста четыре рубля 50 копеек) для реализации социально значимых мероприятий, проводимых администрацией Хасанского муниципального округа. КБК 02408011700312190244 (приложения № 2,3).
5.   Начальнику отдела информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа (М.А. Захаренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.




Глава Хасанского 
муниципального округа                                                                                       И.В. Степанов































                            
                                          Приложение №1
                                                                                  к  постановлению администрации
                                                                                     Хасанского муниципального округа
                                                                    от 26.11.2024г. № 2241-па    
                                                     

                                                                ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении цикла мероприятий, приуроченных к Международному Дню инвалидов с 01 по 10 декабря 2024 года в Хасанском муниципальном округе.

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

Настоящее положение определяет порядок и условия проведения цикла мероприятий, приуроченных к Международному дню инвалидов, (далее-мероприятия), которые пройдут с 01 по 10 декабря 2024 года.
Общее руководство по проведению и организации мероприятий осуществляет управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа совместно с МБУ «Централизованная библиотечная система», МБУ «Культурно-досуговое объединение» Хасанского муниципального округа, МБУДО «Детская школа искусств».

              ЦЕЛЬ МЕРОПРИЯТИЙ.

Цель проведения мероприятий:
-   привлечения внимания общественности к проблемам людей с инвалидностью;
- формирование в обществе позитивного и дружественного отношения к тем, кто имеет ограничения в жизнедеятельности.

                    ЗАДАЧА МЕРОПРИЯТИЙ.

Задачей мероприятий является привлечение внимания общественности к проблемам людей с инвалидностью, формирование толерантности отношений к инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья.
 ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ.

	Муниципальное образование
	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения

	Хасанский муниципальный округ
	01.12-10.12
	Тотальный тест «Доступная среда»
	Администрация ХМО;
МБУ «ЦБС»; МБУ «КДО»; МБУДО «ДШИ»

	
	01.12-15.12 
	Выставка «Возможности-ограничены, способности-безграничны»
	Центральная окружная библиотека МБУ ЦБС         п. Славянка 

	
	01.12-10.12
	Акция «Истина жизни в добре»
	МБУ ЦБС, Библиотека-филиал №6, с. Барабаш

	
	01.12-10.12
	Акция «Всегда будь немного добрее»
	МБУ ЦБС, Библиотека-филиал №14, с. Перевозное

	
	01.12
	Добрый концерт «Дари добро и храни любовь»
	МБУ КДО п. Славянка

	
	30.11 14:00
	Беседа с юными читателями «Давайте будем добрее». Создание коллажа «Цветок добра»
	МБУ ЦБС, Библиотека-филиал №9,                           с. Занадворовка

	
	30.11 12:00
	Концерт-репортаж «Мой сильный народ»
	МБУ КДО, клуб п. Славянка-3 (Нерпа)

	
	03.12  11:0 0
	Урок доброты «Бывает ли беда чужой?»
	Центральная окружная библиотека МБУ ЦБС          п. Славянка

	
	03.12
	«День вежливости»
	МБУ КДО п. Зарубино

	
	03.12 13:00
	«Не предавайте жизнь свою к забвению
	МБУ ЦБС, Библиотека-филиал №11, с. Цуканово

	
	04.12 14:00
	Тематический час «Дарите людям добро»
	МБУ ЦБС, Библиотека-филиал №7, с. Безверхово

	
	05.12 14:00
	Круглый стол
	Центральная окружная библиотека МБУ ЦБС          п. Славянка

	
	05.12 14:00
	Тематический час «Дарите людям добро»
	МБУ ЦБС, Библиотека-филиал №7, с. Безверхово

	
	06.12 14:00
	«Мир вокруг доступен всем»
	МБУ ЦБС, Библиотека-филиал №3, п. Посьет

	
	09.12 14:00
	Встреча «Добрым словом друг друга согреем»
	Центральная окружная библиотека МБУ ЦБС          п. Славянка




                                                        УЧАСТНИКИ.

Лица с ограниченными возможностями здоровья.
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                                                                                    Приложение № 2
                                                                                    к  постановлению администрации
                                                                                    Хасанского муниципального округа
                                                                                    от  26.11.2024 г. №  2241-па


СПИСОК
товарно-материальных ценностей подлежащих списанию на проведение цикла мероприятий, приуроченных к Международному дню инвалида проводимых на территории Хасанского муниципального округа.

	
	№ п/п
	Наименование товара
	Количество
	Цена за единицу
	Стоимость,
всего

	1
	Шоколад и кондитерские изделия сахаристые
	7
	386,00
	2702,00

	2
	Печенье сладкое
	7
	262,00
	1834,00

	3
	Чай черный
	1
	170,00
	170,00

	4
	Сахар-рафинад
	1
	140,00
	140,00

	5
	Кофе растворимый
	0,1
	290,00
	290,00

	6
	Сливки сухие растворимые
	0,25
	97,00
	97,00

	7
	Вода питьевая негазированная
	30
	45,00
	1350,00

	8
	Стакан бумажный
	50
	5,00
	250,00

	Всего:
	6833,00





 






















                                                                                                                   
                                                                                                                   
                                                                                                              Приложение № 3
                                                                                           к  постановлению администрации
                                                                                           Хасанского муниципального округа
                                                                                           от  26.11.2024г. №  2241-па


СПИСОК
товарно-материальных ценностей подлежащих списанию на проведение мероприятий, приуроченных к Международному дню инвалида проводимых на территории Хасанского муниципального округа.

	№ п/п
	Наименование товара
	Количество
	Цена за единицу
	Стоимость,
всего

	1
	Статуэтка из акрила
	17
	750,00
	12750,00

	2
	Бланк «Благодарственное письмо» с Российской символикой
	25
	40,00
	1000,00

	3
	Значок металлический 
	50
	74,43
	3721,50

	Всего:
	17471,50
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